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MC-50

Caracteristicas

Potencia Tn. 50
Bomba man. n° vel. 1
Carrera piston (mm) 150
Carrera husillo (mm) 150
Columnas n° 4
Luz frontal (mm) 800
Luz lateral (mm) 136
Luz vertical (mm) 200/1000
Luz bancada (mm) 160
Alto (mm) 1950
Ancho (mm) 1130
Fondo (mm) 1000
Peso (Kg) 360
Accesorios
Puerta de seguridad frontal .
Proteccion trasera fija .

[+] Opcional [ S ] De serie [ - ] Inexistente
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DE-50

Caracteristicas

Potencia Tn.
Bomba mot. n° vel.
Carrera (mm)

Luz frontal (mm)
Luz lateral (mm)
Luz vertical (mm)
Luz bancada (mm)
Potencia motor (Hp)
Velocidad mm/minuto
Alto (mm)

Ancho (mm)

Fondo (mm)

Peso (Kg)

Accesorios

Regulador presion

Bomba motor 2 vel.

Maniobra por pedales y electro-valvula
Maniobra por mando bimanual y electrovalvula
Regulacion por finales de carrera y antigiro
Bancada motorizada

Ancho especial 1500 mm

Equipo de plegado 415 mm

Puerta de seguridad frontal

Proteccion trasera fija

[+ ] Opcional [ S ] De serie [ - ] Inexistente

50

1
250
800
136
200/1000
163
4
420
2230
1170
1000
480

MAQUINA EQUIPADA CON ACCESORIOS OPCIONALES



DE-80

Caracteristicas

Potencia Tn.
Bomba mot. n° vel.
Carrera (mm)

Luz frontal (mm)
Luz lateral (mm)
Luz vertical (mm)
Luz bancada (mm)
Potencia motor (Hp)
Velocidad mm/minuto
Alto (mm)

Ancho (mm)

Fondo (mm)

Peso (Kg)

Accesorios

Regulador presion
Bomba motor 2 vel.

Maniobra por pedales y electro-valvula
Maniobra por mando bimanual y electrovalvula

Regulacion por finales de carrera y antigiro

Bancada motorizada

Ancho especial 1500 mm
Equipo de plegado 415 mm

Puerta de seguridad frontal

Proteccion trasera fija

[+ ] Opcional [ S ] De serie [ - ] Inexistente

80

1
250
1000
220
260/860
260
4
300
2340
1400
1000
850

MAQUINA EQUIPADA CON ACCESORIOS OPCIONALES



DE-100

Caracteristicas

Potencia Tn.
Bomba mot. n° vel.
Carrera (mm)

Luz frontal (mm)
Luz lateral (mm)
Luz vertical (mm)
Luz bancada (mm)
Potencia motor (Hp)
Velocidad mm/minuto
Alto (mm)

Ancho (mm)

Fondo (mm)

Peso (Kg)

Accesorios

Regulador presion

Bomba motor 2 vel.

Maniobra por pedales y electro-valvula
Maniobra por mando bimanual y electrovalvula
Regulacion por finales de carrera y antigiro
Bancada motorizada

Ancho especial 1500 mm

Equipo de plegado 415 mm

Puerta de seguridad frontal

Proteccion trasera fija

[+ ] Opcional [ S ] De serie [ - ] Inexistente

100
1
250
1000
240
250/850
280
4
240
2340
1400
1000
1000




DE-125

Caracteristicas

Potencia Tn.
Bomba mot. n° vel.
Carrera (mm)

Luz frontal (mm)
Luz lateral (mm)
Luz vertical (mm)
Luz bancada (mm)
Potencia motor (Hp)
Velocidad mm/minuto
Alto (mm)

Ancho (mm)

Fondo (mm)

Peso (Kg)

Accesorios

Regulador presion

Bomba motor 2 vel.

Maniobra por pedales y electro-valvula
Maniobra por mando bimanual y electrovalvula
Regulacion por finales de carrera y antigiro
Bancada motorizada

Ancho especial 1500 mm

Equipo de plegado 415 mm

Puerta de seguridad frontal

Proteccion trasera fija

[+ ] Opcional [ S ] De serie [ - ] Inexistente

125
1
250
1000
260
240/840
305
4
190
2340
1400
1000
1150




DE-150

MAQUINA EQUIPADA CON ACCESORIOS OPCIONALES

Caracteristicas

Potencia Tn.
Bomba mot. n° vel.
Carrera (mm)

Luz frontal (mm)
Luz lateral (mm)
Luz vertical (mm)
Luz bancada (mm)
Potencia motor (Hp)
Velocidad mm/minuto
Alto (mm)

Ancho (mm)

Fondo (mm)

Peso (Kg)

Accesorios

Regulador presion

Bomba motor 2 vel.

Maniobra por pedales y electro-valvula
Maniobra por mando bimanual y electrovalvula
Regulacion por finales de carrera y antigiro
Bancada motorizada

Ancho especial 1500 mm

Equipo de plegado 415 mm

Puerta de seguridad frontal

Proteccion trasera fija

[+ ] Opcional [ S ] De serie [ - ] Inexistente

150
1
250
1100
280
260/860
330
55
230
2480
1570
1200
1500

MAQUINA EQUIPADA CON ACCESORIOS OPCIONALES



DE-200

Caracteristicas

Potencia Tn.
Bomba mot. n° vel.
Carrera (mm)

Luz frontal (mm)
Luz lateral (mm)
Luz vertical (mm)
Luz bancada (mm)
Potencia motor (Hp)
Velocidad mm/minuto
Alto (mm)

Ancho (mm)

Fondo (mm)

Peso (Kg)

Accesorios

Regulador presion

Bomba motor 2 vel.

Maniobra por pedales y electro-valvula
Maniobra por mando bimanual y electrovalvula
Regulacion por finales de carrera y antigiro
Bancada motorizada

Ancho especial 1500 mm

Equipo de plegado 415 mm

Puerta de seguridad frontal

Proteccion trasera fija

[+ ] Opcional [ S ] De serie [ - ] Inexistente

200
1
250
1100
320
250/850
380
55
180
2480
1570
1200
1960

MAQUINA EQUIPADA CON ACCESORIOS OPCIONALES



DE-250

Caracteristicas

Potencia Tn.
Bomba mot. n° vel.
Carrera (mm)

Luz frontal (mm)
Luz lateral (mm)
Luz vertical (mm)
Luz bancada (mm)
Potencia motor (Hp)
Velocidad mm/minuto
Alto (mm)

Ancho (mm)

Fondo (mm)

Peso (Kg)

Accesorios

Regulador presién

Bomba motor 2 vel.

Maniobra por pedales y electro-valvula
Maniobra por mando bimanual y electrovalvula
Regulacion por finales de carrera y antigiro
Bancada motorizada

Ancho especial 1500 mm

Equipo de plegado 415 mm

Puerta de seguridad frontal

Proteccion trasera fija

[+ ] Opcional [ S ] De serie [ - ] Inexistente

250
1
250
1100
350
300/900
420
7,5
145
2750
1610
1200
2850

MAQUINA EQUIPADA CON REGULADOR DE PRESION



DE-300

Caracteristicas

Potencia Tn.
Bomba mot. n° vel.
Carrera (mm)

Luz frontal (mm)
Luz lateral (mm)
Luz vertical (mm)
Luz bancada (mm)
Potencia motor (Hp)
Velocidad mm/minuto
Alto (mm)

Ancho (mm)

Fondo (mm)

Peso (Kg)

Accesorios

Regulador presion
Bomba motor 2 vel.

Maniobra por pedales y electro-valvula
Maniobra por mando bimanual y electrovalvula

Regulacion por finales de carrera y antigiro

Bancada motorizada

Ancho especial 1500 mm
Equipo de plegado 415 mm

Puerta de seguridad frontal

Proteccion trasera fija

[+ ] Opcional [ S ] De serie [ - ] Inexistente

300
1
300
1500
400
300/1020
500
10
150
3000
2050
1300
4050

n un ¢

MAQUINA EQUIPADA CON ACCESORIOS OPCIONALES
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CD-100

Caracteristicas

Potencia Tn. 100
Bomba mot. n° vel. 1
Carrera cabezal desplazable 990
Carrera (mm) 250
Luz frontal (mm) 1500
Luz lateral (mm) 260
Luz vertical (mm) 250/850
Luz bancada (mm) 310
Potencia motor (Hp) 4
Velocidad mm/minuto 240
Alto (mm) 2400
Ancho (mm) 1970
Fondo (mm) 1200
Peso (Kg) 1550
Accesorios
Regulador presién .
Bomba motor 2 vel. .
Maniobra por pedales y electro-valvula S
Maniobra por mando bimanual y electrovalvula .
Regulacion por finales de carrera y antigiro .
Bancada motorizada °
Ancho especial 1500 mm S
Equipo de plegado 415 mm .
Puerta de seguridad frontal .
Proteccion trasera fija .

[ +] Opcional [ S] De serie [ - ] Inexistente

MAQUINA EQUIPADA CON ACCESORIOS OPCIONALES



CD-150

Caracteristicas

Potencia Tn. 150
Bomba mot. n° vel. 1
Carrera cabezal desplazable 940
Carrera (mm) 250
Luz frontal (mm) 1500
Luz lateral (mm) 300
Luz vertical (mm) 260/860
Luz bancada (mm) 360
Potencia motor (Hp) Bz
Velocidad mm/minuto 230
Alto (mm) 2450
Ancho (mm) 1970
Fondo (mm) 1200
Peso (Kg) 1950
Accesorios
Regulador presién .
Bomba motor 2 vel. .
Maniobra por pedales y electro-valvula S
Maniobra por mando bimanual y electrovalvula .
Regulacioén por finales de carrera y antigiro .
Bancada motorizada .
Ancho especial 1500 mm S
Equipo de plegado 415 mm .
Puerta de seguridad frontal .
Proteccion trasera fija .

[ ] Opcional [ S ] De serie [ - ] Inexistente

MAQUINA EQUIPADA CON ACCESORIOS OPCIONALES



CD-200

Caracteristicas

Potencia Tn. 200
Bomba mot. n° vel. 1
Carrera cabezal desplazable 900
Carrera (mm) 250
Luz frontal (mm) 1500
Luz lateral (mm) 350
Luz vertical (mm) 250/850
Luz bancada (mm) 420
Potencia motor (Hp) Bz
Velocidad mm/minuto 180
Alto (mm) 2500
Ancho (mm) 1970
Fondo (mm) 1200
Peso (Kg) 2530
Accesorios
Regulador presién .
Bomba motor 2 vel. .
Maniobra por pedales y electro-valvula S
Maniobra por mando bimanual y electrovalvula .
Regulacioén por finales de carrera y antigiro .
Bancada motorizada .
Ancho especial 1500 mm S
Equipo de plegado 415 mm .
Puerta de seguridad frontal .
Proteccion trasera fija .

[ ] Opcional [ S ] De serie [ - ] Inexistente

MAQUINA EQUIPADA CON ACCESORIOS OPCIONALES



CD-250

Caracteristicas

Potencia Tn. 250
Bomba mot. n° vel. 1
Carrera cabezal desplazable 850
Carrera (mm) 250
Luz frontal (mm) 1500
Luz lateral (mm) 400
Luz vertical (mm) 300/900
Luz bancada (mm) 480
Potencia motor (Hp) 7,5
Velocidad mm/minuto 145
Alto (mm) 2750
Ancho (mm) 2010
Fondo (mm) 1200
Peso (Kg) 3200
Accesorios
Regulador presién .
Bomba motor 2 vel. .
Maniobra por pedales y electro-valvula S
Maniobra por mando bimanual y electrovalvula .

Regulacion por finales de carrera y antigiro

Bancada motorizada S
Ancho especial 1500 mm S
Equipo de plegado 415 mm .
Puerta de seguridad frontal .
Proteccion trasera fija .

[ +] Opcional [ S] De serie [ - ] Inexistente

MAQUINA EQUIPADA CON ACCESORIOS OPCIONALES



CD300

MAQUINA EQUIPADA CON ACCESORIOS OPCIONALES

Caracteristicas

Potencia Tn.

Bomba mot. n° vel.
Carrera cabezal desplazable
Carrera (mm)

Luz frontal (mm)

Luz lateral (mm)

Luz vertical (mm)

Luz bancada (mm)
Potencia motor (Hp)
Velocidad mm/minuto
Alto (mm)

Ancho (mm)

Fondo (mm)

Peso (Kg)

Accesorios

Regulador presién

Bomba motor 2 vel.

Maniobra por pedales y electro-valvula
Maniobra por mando bimanual y electrovalvula
Regulacion por finales de carrera y antigiro
Bancada motorizada

Ancho especial 1500 mm

Equipo de plegado 415 mm

Puerta de seguridad frontal

Proteccion trasera fija

[ +] Opcional [ S] De serie [ - ] Inexistente

300
1
800
300
1500
450
300/1020
550
10
150
3000
2050
1300
4100

n un °
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MAQUINA EQUIPADA CON ACCESORIOS OPCIONALES
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DE-200

e Maquinas equipadas con util de plegado desmontable para ser utilizada
en ofras aplicaciones. Dicho accesorio puede instalarse en todas las
maquinas con cilindro de doble efecto.

e ?El estandar tiene una longitud de plegado de 415 mm y bajo demanda
podemos instalar uno de hasta 2000 mm de longitud. En maquinas con
accesorio de plegado es obligatorio tener instalado el regulador de
presion.

Prensa de 200 tm con opcional de equipo de plegado de
1020 mm



DE-100

e Maquinas equipadas con util de plegado desmontable para ser utilizada
en ofras aplicaciones. Dicho accesorio puede instalarse en todas las
maquinas con cilindro de doble efecto.

e ?El estandar tiene una longitud de plegado de 415 mm y bajo demanda
podemos instalar uno de hasta 2000 mm de longitud. En maquinas con
accesorio de plegado es obligatorio tener instalado el regulador de
presion.

Prensa de 100 tm con opcional de equipo de plegado de
1200 mm



DE-80

e Maquinas equipadas con util de plegado desmontable para ser utilizada
en ofras aplicaciones. Dicho accesorio puede instalarse en todas las
maquinas con cilindro de doble efecto.

e ?El estandar tiene una longitud de plegado de 415 mm y bajo demanda
podemos instalar uno de hasta 2000 mm de longitud. En maquinas con
accesorio de plegado es obligatorio tener instalado el regulador de
presion.

Prensa de 80 tm con opcional de equipo de plegado de
415 mm
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Técnicas Aragonesas Salazar, s.a.

Técnicas Aragonesas Salazar, s.a.

Poligono Ind. Cogullada C/ Jaime Ferran n2 5 — Edificio Nido 22 piso {Ofic. Agrar Fertilizantes s.a.)
C.P. 50014 Zaragoza (ESPANA)

Telf.: +34 976 47 33 20 Mévil: +34 630 87 50 77
E-mail: tecarsa@tecarsa.com
Web: www.tecarsa.com
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